
 
 

   

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 13/2024 DEL 29/01/2024 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE PER AVVISO 

PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE (DPI) PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI DI IGEA S.p.A. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Ordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società 
IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione 01/SP00 SP del 25/01/2024, predisposta e 
trasmessa dal Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione Dott. 
Alessandro Caria, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. SP00PDE001 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE PER AV-
VISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI CAN-
DIDATURE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DI-
SPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) PER LA SI-
CUREZZA DEI LAVORATORI DI IGEA S.p.A. 

Rev. 01 

Data 

 

25/01/2024 

File SP00PDE001_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/2 

 
 Non classificato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PRVENZIONE PROTEZIONE 
E 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

VISTI IL D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture e ss.mm.ii.; 

PREMESSO CHE con Determina n. 138/2019 del 27/09/2019, è stata approvata la nuova macro strut-
tura aziendale necessaria ad assicurare la continuità lavorativa ed adottato il relativo or-
ganigramma con l’esatta indicazione delle funzioni affidate ai Dirigenti/Responsabili me-
diante adeguate deleghe, nonché la piena disponibilità delle risorse assegnate al fine di 
garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

CHE il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione è il sottoscritto Dott. Alessan-
dro Caria al quale sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopracitato Organi-
gramma; 

DATO ATTO CHE con determinazione dell’Amministratore Unico n. 173/2023 del 22/12/2023, è stata 
avviata la pubblicazione dell’Avviso, sulla piattaforma di e-procurement “SardegnaCAT”, 
mediante la relativa Richiesta di Informazione (RdI), finalizzato all’acquisizione di candida-
ture per l’affidamento della fornitura di dispositivi di protezione individuale (DPI) per la 
sicurezza dei lavoratori di IGEA S.p.A. come previsto dal D.lgs. 81/2008, aperta agli ope-
ratori economici iscritti alla categoria “AJ22 - CALZATURE E PELLETTERIE, AJ25: ABBIGLIA-
MENTO, CONFEZIONI E ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO, AJ26: INDUMENTI PROTETTIVI 
E DI SICUREZZA, AE25: DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E ATTREZZATURA 
ANTINFORTUNISTICA VARIA” ed il sottoscritto ricopre il ruolo di Responsabile Unico del 
progetto; 

 CHE in data 22/12/2023 il suddetto Avviso è stato pubblicato nella piattaforma “Sardegna 
CAT” con RdI_rfi_10372, con scadenza per la presentazione delle candidature fissata alle 
ore 13.00 del giorno 22/01/2024 e successivamente differita con apposito avviso n. 1 
del 22/01/2024 alle ore 13:00 del 23/01/2024; 

CHE in data 11/01/2024, 16/01/2024, 16/01/2024 18/01/2024 sono state pubblicate le 
risposte ai quesiti pervenuti entro i termini previsti dall’avviso;  

 CHE come risulta dal Report di sistema allegato alla presente, entro la data fissata per la 
scadenza risultano pervenute n. 13 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

1) ANTIFORTUISTICA LA LUNA SrL 

2) APOGEOATWC S.r.l. 

3) ASITECHNO S.r.L. UNIPERSONALE  

4) CIANCIOLA SARDEGNA SRL 

5) ITALFLOR SRL 

6) L'ANTINFORTUNISTICA SRL 

7) MEGAPHARMA OSPEDALIERA 

8) NEW CEDEMAR SRL 

9) R.S. DI RENATO SERRA S.R.L. 

10) SIC.COM. S.r.l. 

11) SPRITZ SRL 

12) ST PROTECT SPA 

13) ZENITH GROUP 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. SP00PDE001 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE PER AV-
VISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI CAN-
DIDATURE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DI-
SPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) PER LA SI-
CUREZZA DEI LAVORATORI DI IGEA S.p.A. 

Rev. 01 

Data 

 

25/01/2024 

File SP00PDE001_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/2 

 
 Non classificato 

VISTO L’art. 6, co.1, dell’Avviso in oggetto, il quale prevede che: “l’esame delle candidature sarà 
effettuato da una commissione all’uopo nominata dall’Amministratore Unico su proposta 
del RUP, e dopo la scadenza del termine di presentazione delle stesse. La commissione 
trasmetterà al RUP l’esito dell’esame delle proposte presentate che verranno portate all’at-
tenzione dell’AU”; 

DATO ATTO CHE per quanto sopra indicato occorre nominare un’apposita commissione composta da tre 
componenti, fra cui il presidente, incarico che sarà espletato dal sottoscritto RUP; 

CHE sulla base della ricognizione da parte del RUP, all’interno della struttura di IGEA S.p.A. 
è stata rilevata la disponibilità delle seguenti professionalità con esperienza necessaria per 
partecipare alla commissione, incaricata di esaminare le suddette candidature,  

CHE sono stati identificati quali componenti della Commissione i seguenti dipendenti di 
IGEA S.p.A., come di seguito indicati: 

 Dott. Alessandro Caria, in qualità di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione - 
e RUP - Presidente; 

 Dott.ssa Elena Zillo, in qualità di Responsabile del Team Pianificazione e attuazione POL - 
Direzione Tecnica -Componente; 

 Per. Min. Mario Podda, in qualità di Responsabile Area Risorse - Componente; 
 Per. Min. Ivana Marongiu, in qualità di referente Ufficio Personale e Formazione Professio-

nale IGEA S.p.A.) - Segretario verbalizzante; 

CHE i suddetti dipendenti hanno manifestato la loro disponibilità a far parte della Commis-
sione di valutazione delle manifestazioni di interesse; 

CHE sono stati acquisiti agli atti i Curriculum Vitae, le dichiarazioni sulla insussistenza di 
cause di incompatibilità, e di situazione di conflitti di interesse, dei soggetti da nominare 
quali componenti la Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse; 

STABILITO         CHE, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i membri della       
commissione; 

PROPONE 

Art. 1  DI nominare la Commissione di valutazione delle candidature pervenute, elencate in pre-
messa, per l’individuazione degli operatori da invitare alla successiva procedura negoziata, 
costituita dai seguenti membri: 

 Dott. Alessandro Caria, in qualità di Responsabile del Servizio Prevenzione e e RUP, Presi-
dente; 

 Dott.ssa Elena Zillo, in qualità di Responsabile del Team Pianificazione e attuazione 
POL – Direzione Tecnica - Componente; 

 Per. Min. Mario Podda, in qualità di Responsabile Area Risorse - Componente; 
 Per. Min. Ivana Marongiu, in qualità di Referente Ufficio Personale e Formazione Pro-

fessionale IGEA S.p.A. - Segretario verbalizzante; 
Art. 2 Di dare atto, che ai componenti la Commissione non spetterà alcun compenso; 

Art. 3 DI inviare apposita comunicazione formale di nomina ai singoli componenti; 

Art. 4 Di provvedere agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 28 del D.lgs. n. 36/2023 
ed agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella 
sezione “Società Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni 
di cui al D.lgs. n. 33/2013 e della L. n. 190/2012. 

 

Il Proponente Responsabile Unico del Progetto 
RSPP 

Dott. Alessandro Caria 


